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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THÀNH 

                                 

Số:             /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Thành, ngày            tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

 mừng Đảng, mừng xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND xã Bình 

Thành về triển khai thực hiện công tác Văn hóa – Thông tin năm 2024. UBND xã 

Bình Thành xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục 

thể thao, mừng Đảng, mừng xuân Ất Tỵ năm 2025 như sau:  

I.MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.Mục đích 

- Tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân vui đón tết cổ 

truyền năm 2025 nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tiết kiệm, an toàn cho 

nhân dân. Qua đó cổ vũ, động viên các phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ, đóng góp xây dựng xã Bình Thành ngày càng giàu đẹp, văn 

minh. 

- Thông qua các hoạt động nhằm tôn vinh bản sắc văn hóa dân tộc, nâng cao ý 

thức gìn giữ nét đẹp văn hóa truyền thống không ngừng sáng tạo, làm giàu thêm 

nền văn hóa Việt Nam 

- Duy trì và phát triển phong trào luyện tập thể thao, tăng cường sự đoàn kết, 

giao lưu, trao đổi kinh nghiệm giữa các vận động viên. Thông qua tổ chức các hoạt 

động văn hóa, văn nghệ, thể thao tạo không khí vui tươi, phấn khởi, rèn luyện sức 

khỏe trong nhân dân “Mừng xuân Ất Tỵ, mừng Đảng quang vinh, mừng đất nước đổi 

mới và phát triển”. 

2.Yêu cầu 

- Các hoạt động được tổ chức trang trọng, mang tính Giáo dục truyền thống 

tốt đẹp, sôi nổi, lành mạnh, thiết thực, hiệu quả, an toàn và tiết kiệm. 

- Tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, nội 

dung mang tính giáo dục phát huy truyền thống tốt đẹp, bản sắc văn hóa dân tộc, 

có sự tham gia tích cực của các cơ quan đơn vị và các xóm trên địa bàn.  

II. NỘI DUNG 

1. Công tác tuyên truyền: 
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1.1. Nội dung tuyên truyền: Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa và 

các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trên địa bàn xã trên các phương 

tiện thông tin đại chúng. 

1.2- Thời gian tuyên truyền: Trước, trong và sau thời gian diễn ra các hoạt động 

1.3- Hình Thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của xã, 

Fanpage, tuyên truyền trực quan (căng băng zôn, treo cờ tổ quốc tại khu trung tâm 

và các xóm). 

2. Tổ chức các giải thể thao 

2.1. Giải bóng chuyền hơi nam, nữ: 

+ Thời gian đăng ký: Từ ngày 27/12 đến ngày 01/01/2025. 

+ Thời gian thi đấu vòng loại: Tổ chức trong 02 ngày từ ngày 18/01 đến 

19/01/2024. 

+ Thời gian thi đấu vòng chung kết: ½ ngày, ngày 01/02/2025 (Tức ngày 

04/01 năm Ất Tỵ) 

+ Địa điểm Khai mạc, thi đấu và Bế mạc giải: Tại trường Tiểu học xã Bình 

Thành. 

+ Đối tượng: Các cơ quan, đơn vị và 14 xóm trên địa bàn xã (Mỗi cơ quan, 

đơn vị lựa chọn 2 đội gồm 01 đội nam, 01 đợi nữ tham gia, trường hợp các cơ 

quan, xóm thiếu vận động viên có thể liên kết với các cơ quan, xóm khác không có 

đội đăng ký thi đấu để thành lập đội).  

+ Nội dung và thể thức thi đấu: BTC thi đấu 02 nội dung 

 - Bóng chuyền hơi nam (Không phân biệt lứa tuổi)  

 - Bóng chuyền hơi nữ (Không phân biệt lứa tuổi)  

+ Thể thức thi đấu: Căn cứ số lượng các đội đăng ký tham gia thi đấu ở các 

nội dung BTC sẽ quyết định hình thức thi đấu khi tổ chức họp chuyên môn. 

+ Bóng thi đấu: Bóng chuyền hơi Hải Âu, 200gram đối với nữ, 250gram đối 

với nam. 

+ Lưới thi đấu: Cao 2m đối với nữ, 2m20 đối với nam. 

+ Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu do Tổng cục Thể thao ban hành có sửa 

đổi cho phù hợp với thực tiễn thi đấu tại địa phương. 

+ Áo thi đấu: Mỗi đội có một bộ áo thi đấu, áo có số để trọng tài theo dõi vị 

trí thi đấu. 
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(Có điều lệ giải kèm theo). 

- Bộ phận thực hiện: Bộ phận văn hóa – Xã hội. 

2.2. Tổ chức giao lưu môn Pickleball 

+Thời gian đăng ký giao lưu: Từ ngày 27/12 đến ngày 01/01/2025.  

+ Thời gian giao lưu: Dự kiến ½ ngày 01/02/2025 (Tức ngày 04/01 năm Ất Tỵ). 

+ Nội dung  

Ban tổ chức sẽ tổ chức giao các nội dung như sau: Đơn nam, đôi nam, đôi 

nam nữ, đơn nữ, đôi nữ. 

Tùy theo số lượng VĐV đăng ký thi đấu BTC sẽ quyết định nội dung thi đấu 

trong buổi họp chuyên môn. 

+ Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu hiện hành. 

+ Địa điểm thi đấu: Sân trường Trung học cơ sở xã Bình Thành. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Văn hóa – Xã hội 

- Là bộ phận thường trực, chịu trách nhiệm chuyên môn, kinh phí tổ chức, xây 

dựng Kế hoạch và Điều lệ giải bóng chuyền hơi, giao lưu môn Pickleball mừng 

Đảng, mừng xuân Ất Tỵ năm 2025. Hướng dẫn các đội thực hiện theo đúng kế 

hoạch và Điều lệ, Thể lệ. 

- Chuẩn bị các cơ sở vật chất phục vụ cho Lễ khai mạc, thi đấu và Bế mạc giải. 

2. Các ban, ngành đoàn thể xã 

- Phối hợp với bộ phận văn hóa xã hội thực hiện công tác thông tin tuyên truyền đến 

hội viên và các tầng lớp nhân dân tổ chức luyện tập, đăng ký tham gia các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ - Thể dục thể thao mừng Đảng mừng xuân năm 2025.  

3. Công an, Quân sự xã 

Xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự an toàn trong thời gian diễn ra các hoạt 

động Văn hóa, văn nghệ – Thể dục thể thao mừng Đảng mừng xuân năm 2025. 

4. Bộ phận Kế toán – Ngân sách 

 Tham mưu cho Chủ tịch UBND, cân đối ngân sách chi cho hoạt động Văn 

hóa văn nghệ - Thể dục, thể thao năm 2025. 

5. Các cơ quan, đơn vị và 14 xóm  

- Làm tốt công tác thông tin tuyên truyền về mục đích ý nghĩa của Kế hoạch 

tổ chức các hoạt động Văn hóa, văn nghệ - Thể dục thể thao mừng Đảng mừng 
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xuân, vận động nhân dân treo cờ tổ quốc trong thời gian giải diễn ra và dịp tết 

Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025. 

- Lựa chọn các vận động viên có sở trường môn bóng chuyền hơi để thành lập 

đội tuyển tham dự giải và tham gia giao lưu môn Pickleball. 

- Lãnh đạo trường Tiểu học, trường trung học cơ sở xã Bình Thành tạo điều 

kiện cho BTC về địa điểm, các cở sở vật chất liên quan để tổ chức giải được thành 

công. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động Văn hóa, văn nghệ - Thể dục thể 

thao mừng Đảng, mừng xuân Ất Tỵ năm 2025 của UBND xã Bình Thành, đề nghị 

các cơ quan, đơn vị và 14 xóm triển khai thực hiện./.    
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Đảng ủy; 

- Lãnh đạo UBND; 

- Các cơ quan đơn vị, 14 Xóm; 

- Lưu: VP, VH.                                                                             

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Chinh 
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